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Generalforsamling

Vi holder Generalforsamling fredag den 26. januar 2024 kl. 13 i Rundingen på Hamlet, 
i overensstemmelse med gældende vedtægter.

Kontingent for 2024 på kr. 200 bedes venligst indbetalt inden generalforsamlingen 
den 26. januar 2024. 
 
DAGSORDEN for ordinær generalforsamling: 

1 Valg af dirigent 

2 Valg af stemmeudvalg 

3 Valg af referent 

4 Bestyrelsens/formandens beretning 

5 Forelæggelse af og godkendelse af årsregnskabet 

6  Fastsættelse af kontingent 

7 Indkomne forslag 

8 Valg i henhold til §5: Valg af to bestyrelsesmedlemmer. På valg er Flemming  
 Freydberg – ønsker ikke genvalg og Karljohan Larsen – er villig til genvalg. 

9 Valg af to bestyrelsessuppleanter. Anna Lise Wilmann og Erik Hansen er villige til  
 genvalg. 

10 Valg af kasserer for et år. Karljohan Larsen er villig til genvalg. 

11 Valg af revisor og revisorsuppleant  
 Kristian Rimmen og Ole Raae Andersen er villige til genvalg 

12 Eventuelt 

. Forslag, der ønskes forelagt generalforsamlingen, skal være formanden i hænde  
 senest 14 dage før generalforsamlingens afholdelse.  . For at kunne stemme skal du have betalt de 200 kr. i kontingent for 2024.  . Der kan kun stemmes ved personligt fremmøde eller ved fuldmagt.  . Der vil blive serveret en øl/vand på generalforsamlingen.  . Se Turkontorets vedtægter på hjemmesiden www.turkontoret.dk

Kære medlemmer
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Vi tager en tur på Skomuseet som er stiftet 
helt tilbage i 1934. Vi får bl.a. en rundvisning  
i ortopædiske sko, historiske sko, og skoværk- 
stedet fra 1890. Vi får et indblik i sko, værktøj 
og maskiner gennem tiderne. Vi vil undervejs 
få fortalt spændende historier og anekdoter.  
 
Turen er på små 2 timers varighed, hvor der 
ligeledes vil blive vist en del plancher fra en 
københavnsk skofabrik i perioden 1950-1970.  
Undervejs vil vi få serveret en kop kaffe/te.

Efter rundvisningen skal vi spise på Esthers 
Spisehus kl. 13.30, hvor vi får serveret 3 stk. 
smørrebrød, sild, fiskefilet og mørbrad. 
Drikkevarer er for egen regning.
 
Vi skal med toget fra Helsingør Station kl. 
9:20. Ankomst Hellerup Station kl. 10:01.  
Vi skal gå ca. 28 meter for at tage bus nr. 21  
mod Rødovre Station kl. 10:05. Vi står af ved  
Lyngbyvej/Tuborgvej og går 142 meter til 
Skomuseet. 

Efter rundvisningen skal vi med bus 21 mod 
Hellerup Station, hvorfra vi skal gå 335 meter 
til Esters Spisehus. 

Ved afbud på dagen kan Vivian kontaktes  
på telefon 21 26 37 39.

Københavns Skomuseum

Mandag den 5. februar 2024 
Mødested: Helsingør Station
Mødetid: Kl. 9:00
Afgang: Kl. 9:20. Vi sidder forrest i toget
Sluttidspunkt: Kl. ca. 16:00
Turleder: Vivian og Anna Lise

    TUR 1 . Pris 325 kr.
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Turen starter med frokost, 2 stykker smørre- 
brød med 1 øl/vand. Derefter får vi en rund- 
visning på museet. Vi besøger 2 private hjem  
og taler om vilkårene for at bo i Fredensborg-
husene.  

Museet søger at skabe en synlig fortælling om  
arkitekt Jørn Utzon, hans filosofi og visionære, 
originale arkitektur, byggeriernes raffinerede  
brug af materialer og konstruktioner, samt 
den særlige forståelse for stedernes bygnings- 
kultur og egenart. 

Museet tager udgangspunkt i den overordnede 
arkitektur og idégrundlag, hvor det delvise 
kollektive bofællesskab indgår. Centerbebyg-
gelsen og boligbebyggelsen i øvrigt indgår i  
museets udbud, herunder fremvisning af huse 
efter aftale. Værterne er alle beboere, da 
deres dagligdag samt fællesskab er en vigtig 
del af helheden. Kom og hør deres fortælling. 

Fra Fredensborg Station til Utzon Museet, 
Bakkedraget 43, 3480 Fredensborg er der 
950 meter. 
 
Ved afbud på dagen kan Helle kontaktes på 
telefon 22 13 91 22.  

Utzon Museet i Fredensborg

Tirsdag den 20. februar 2024
Mødested: Helsingør Station
Mødetid: Kl. 11:05
Afgang: Kl. 11:22
Hjemkomst:  Ca. kl. 16:00
Turleder: Helle og Anne

TUR 2 . Pris 285 kr.
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Hvis du drømmer om at smage de berømte 
rådhus-pandekager, så er det NU du har 
chancen. 

Vi tager toget til Østerport Station og skifter til 
Metro 3, der kører direkte til Rådhuspladsen.

Vi har bestilt en guidet rundvisning, hvor vi 
også får serveret 2 stk. af de berømte rådhus- 
pandekager samt 1 glas mousserende vin  
pr. person (alternativt en økovand). Vi kan 
dog ikke komme i tårnet, da det er lukket 
fordi det er under renovering.

Rådhuset er opført i 1892-1905 og er tegnet 
af arkitekt Martin Nyrop. Han fik sin inspira-
tion fra rådhusene i Italien. Bygningen anses 
for at være en klassiker indenfor national 
romantisk byggestil. I dag bliver Rådhuset 
brugt til borger-repræsentationsmøder, bryl-
lupper og nationale fejringer. Vores guide vil 
fortælle meget mere om rådhusets historie.

Vær opmærksom på, at der ikke er restau- 
rationsbesøg inkluderet i denne tur. Spis 
derfor en tidlig frokost hjemmefra, eller 
snup en sandwich eller lignende med  
i toget.

Ved afbud på dagen kan Anna Lise kontaktes 
på telefon 26 15 90 88.

Københavns Rådhus med rådhus-pandekager

Onsdag den 7. marts 2024
Mødested: Helsingør Station
Mødetid: Kl. 11:50
Afgang: Kl. 12:05. Vi sidder forrest i toget
Hjemkomst: Ca. kl. 17:00
Turledere: Anna Lise og Anne

TUR 3 . Pris 280 kr.
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Professor og speciallæge dr. med Kaj Winther 
er bosiddende i Espergærde. Han vil i løbet 
at sit 2 gange 45 minutters oplæg, fortælle 
om og inspirere os til, hvordan vi selv kan  
bidrage til at tiden efter de 60 år og frem 
mod de 100 år, bliver en god tid. 

Kaj arbejder til daglig i Institut for Idræt og 
Ernæring på Københavns Universitet og vi 

Lev godt og længere

Fredag den 22. marts 2024
Mødested: Rundingen på Hamlet 
Mødetid: Kl. 10:00
Sluttidspunkt: Ca. kl. 13:00
Turledere: Benna og Vivi

TUR 4 . Pris 250 kr.

kan vel ikke komme nærmere en specialist på 
området end ham. 

Vi starter med en kop kaffe og et stykke 
kage og slutter af med 2 stykker smørrebrød 
og en øl/vand. Der bliver god tid til at stille 
spørgsmål og alle kan deltage. Vi er sikre på, 
at vi vil gå opløftet og glade fra en hyggelig 
og informativ formiddag. 

3 stk. smørrebrød 

med øl og snaps  

Kr. 115.-
HUSK: Musik og dans i weekenden 

Strandgade 67A,  
3000 Helsingør

Telefon: 4921 1008



Vi tager til Krigsmuseet (det tidligere Tøjhus-
museet, hvor vi får en guidet rundvisning på 
ca. 1 ½ time om Christian den 4`s krigshav. 

Vi vil blive klogere på de mange blodige krige 
mod svenskerne tilbage i tiden til 1600-1700 
tallet, og om hvordan danskerne kæmpede 
mod fjenden, som jo var svenskerne. Vi starter 
og slutter ved Krigsmuseet. 

Efter rundvisningen skal vi spise på Bronx 
Burger kl. 12.30, hvor vi får en Bronx burger 
bl.a. bestående af 200 gram oksekød.
Drikkevarer er for egen regning. 

Vi skal med toget fra Helsingør Station kl. 9:20. 
Ankomst til Østerport Station kl. 10.07.  
Vi skal gå  68 meter for at tage Metro M3 til 
Kongens Nytorv med ankomst kl. 10.14. 

Ved. afbud på dagen kan Vivian kontaktes 
på tlf. 21 26 37 39.

Besøg på Krigsmuseet 

Torsdag den 4. april 2024
Mødested: Helsingør Station
Mødetid: Kl. 9:00. 
Afgang: Kl. 9:20. Vi sidder forrest i toget
Hjemkomst: Ca. kl. 16.00
Turledere: Vivian og Helle

TUR 5 . Pris 375 kr.
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Under Kong Christian den 4`s regeringstid 
voksede flåden, og der var behov for boliger 
til de menige og deres familier. De første 20 
huse af Nyboder blev opført i 1631, og blev 
opført på de grunde, som kongen havde købt 
udenfor København. I alt blev det til ca. 200 
boliger på hver ca. 40 m2. På trods af den 
ringe størrelse, var standarden højere end 
datidens arbejderboliger. I dag har personale 
fra søværnet, flyvevåbnet og Holmens faste 
stab brugsret til boligerne. 

Vi får en guidet rundvisning i mindestuerne, 
hvor vi får en introduktion til Nyboders histo-
rie og ser en lejlighed, som de blev bygget af 
Christian den 4.  

Rundvisningen varer mellem 45-60 minutter.
Efter rundvisningen tager vi til Café Peters-
borg, hvor vi får serveret en lækker pariserbøf.
Drikkevarer er for egen regning. 

Fra Østerport Station. til Mindestuerne skal 
vi gå ca. 700 meter. Fra Mindestuerne til Café 
Petersborg skal vi gå ca. 400 meter. Fra Café 
Petersborg til Østerport Station skal vi gå  
ca. 750 meter.  
 
Ved afbud på dagen kan Anna Lise kontaktes 
på tlf. 26 15 90 88

Nyboders Mindestuer

Mandag den 15. april 2024
Mødested: Helsingør Station
Mødetid: Kl. 9:20
Afgang: Kl. 9:35. Vi sidder forrest i toget
Hjemkomst: Ca. kl. 15:30
Turledere: Anna Lise og Vivian 

TUR 6 . Pris 300 kr.
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Fredag den 26. april 2024
Mødested: Rundingen på Hamlet
Mødetid: Kl. 10:00
Sluttidspunkt: Ca. kl. 13:00
Turleder: Benna og Vivi

TUR 7 . Pris 225 kr.

Al-sang på Hamlet

De sidste par gange vi har afholdt al-sang, har  
vi kun været 15, men det er bestemt ikke gået  
ud over hverken sangkvalitet eller den mang- 
foldighed af sange, vi både kender og holder af.  
 
Vores gamle Højskolesangbog kan stadig inspi-
rere – og hvis ikke, så klarer Niels-Erik, vores 
pianist også dette.   

Vi varmer op med en kop kaffe med lidt sødt 
og slutter af med et par stykker smørrebrød 
med 1 øl eller vand efter 2 timer i godt – og 
sjovt selskab.   

W W W.G A M L E H U M L E B A E K K R O. D K     
H U M L E B Æ K  S T R A N D V E J  2 A ,  3 0 5 0  H U M L E B Æ K    

 B E S T I L  B O R D  PÅ  4 9  1 9  0 2  6 5

PÅ GL. HUMLEBÆK KRO HAR VI EN 
FORKÆRLIGHED FOR TRADITIONER, 

DER FØLGER MED TIDEN. VI ER DERFOR 
SIKRE PÅ DE VIL FØLE DEM HJEMME, 
HVAD ENTEN DET ER FROKOST ELLER 

AFTENTALLERKENEN
DER FALDER I DERES SMAG.
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Turkontoret har i samarbejde med Helsingør 
Turisttrafik, arrangeret en heldagstur til 
Samsø.

Vi starter  turen fra Svingelporten og kører 
mod Kalundborg. 
 
Under busturen vil der være kaffe med en 
bolle. Vi sejler kl. 8:50 fra Kalundborg med 
Samsølinjen til Ballen og ankommer kl. 10:20.  
 
Ved ankomst til Ballen, bliver vi mødt af en 
guide, som vil vise os rundt på øen. Vi vil
besøge nogle af de mange små byer, det 
højeste bjerg og høre om Samsø før og nu.

Frokosten indtages på restaurant Samsø  
Perlen. Her bliver der serveret 2 retter.  
Forretten er selvfølgelig en kartoffelmad 
med Samsø kartofler. 
 
Efter frokosten forsætter turen rundt på øen. 
Og på et tidspunkt vil der være et stop for
at nyde kaffe/kage og mulighed for at købe 
nogle af Samsøs lokale specialiteter.

Kl. 17:35 sejler vi tilbage til Kalundborg og 
forventer at ankomme til Helsingør kl. 21:15.

Tag med til Samsø

Torsdag den 16. maj 2024
Mødested: Helsingør ved Svingelporten
Mødetid: Kl. 6:00
Afgang: Kl. 6:15
Hjemkomst: Ca. kl. 21:15
Turledere: Anne og Helle 

TUR 8 

Restaurant Samsø Perlen
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Pris for turen: 
 
Som medlem af Turkontoret kr. 820

Ikke medlem af Turkontoret kr. 900
 
Prisen er inklusive:

Kaffe/bolle i bussen fra morgenstund.

2 retters frokost eksklusive drikkevarer.

Kaffe/kage senere på eftermiddagen.

Guide, buskørsel og sejltur.
 
Generelt info:

Turen bliver gennemført ved minimum 
30 deltagere.

Tilmelding skal ske til Turkontoret,  
telefon 46 76 30 00 på onsdag mellem 
kl. 10:00-12:00.

Tilmelding er bindende.

Sidste frist for tilmelding er den  
1. februar 2024.

Forplejlning på Samsølinjen er på 
egen hånd.
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OPLEVELSER MED TURKONTORET

Roskilde Kloster den 20. september

Vi var en lille gruppe, der tog toget fra  
Helsingør til Roskilde, hvor vi havde bestilt 
en guidet rundvisning på Roskilde Kloster, 
hvis historie går helt tilbage til 1200-tallet. 
Biskoppen skænkede grunden til sortebrødre- 
ordenen.

I 1231 kom Dominikanermunkene til Dan-
mark, hvor de blev kaldt Sortebrødrene, og 
disse var prædikemunke. Som det sidste stod 
kirken færdig i 1254. Sortebrødrene var her 
i 300 år. I 1536 blev landets biskopper sat i 
fængsel, og kong Christian den III befalede 
samtlige katolske klostre nedlagt. Bygningerne 
blev revet ned og byggematerialer blev solgt.

I 1565 skænkede Kong Frederik II grunden til 
lensmanden Mogens Godske. Og på den tid-
ligere klostergrund blev der opført en mindre 
herregård ”Sortebrødregård”. I dag står huset 
som Roskilde Klosters hovedbygning. Senere 
blev der opført flere bygninger til ”klosteret”.

I 1698 blev sortebrødregård solgt til enkefru 
Berte Skeel og enkefru Margrethe Ulfeld. 
Den blev købt for at oprette et protestantisk 
jomfrukloster for døtre af adelsmænd. Der 
kunne indskrives 18 jomfruer (som dengang 
betød ugift dame) af adelsbyrd og højtstående 
embedsmænd. Priorinden og de 18 frøkner 
fik fri bolig, fri kost og et rådighedsbeløb. 
 
På den måde kunne de ugifte adelsdøtre 
få en selvstændig tilværelse uden af være 
afhængig af familien. Pigerne måtte godt 
gifte sig med en person fra egen stand. Men 
hvis en pige var ”løsagtig” blev hun straffet 
hårdt. Hun blev indsat i spindehuset, og der 
skulle hun være i resten af hendes liv, og alle 
hendes midler tilfaldt klosteret.

I dag er klosteret en selvejende institution. 
Der er indrettet 8 3-værelses lejligheder i den 
”nye” beboelsesfløj. De kan søges af alle både 
enlige og ægtepar, men lejerne er typisk 
ældre beboere.

Af Anna Lise
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OPLEVELSER MED TURKONTORET

Ruinerne under Christiansborg den 11.oktober

Vi var en mindre flok på 8 personer, som 
var spændte på historien om historierne fra 
Christiansborg ruiner. 

Vi havde en rigtig god guide som kunne for-
tælle om hvordan området var, da den første 
borg blev bygget tilbage til 1200-tallet. 

Vi fik information om hvordan livet generelt 
have været gennem tiderne og op til i dag.
Vi fik oplysninger om hvordan de var bygget, 
fordi der jo har været løbende tilretninger om 
borgen/slottet igennem tiderne op til i dag.  

Det viser sig også at man allerede dengang 
flittigt har genbrugt forskellige materialer 
til bygningerne, så det er ikke nyt med at 
genbruge byggematerialer. 

Der var ligeledes også mange tragiske historier 
gennem årene, blandt andet om de personer 
som var indsatte i fængsel. 

Først blev Absalons Borg opført i 1167 og  
i 1369 blev dette revet ned sten for sten af 
Valdemar Atterdags fjender fra Hanse- 
forbundet. 

Derefter blev Københavns Slot bygget, som 
blev anlagt på resterne fra Absalons Borg.
Dette blev gennem tiderne udvidet gang på 
gang da pladsen blev for trang. 

Det første Christiansborg Slot blev bygget fra 
1731 til 1745 og færdig i 1828. Dette brændte 
dog i 1884. 

Efter 20 år blev så det nuværende Christians-
borg Slot bygget i 1907, hvor ruinerne af de 
to gamle borge dukker op, og det besluttes at 
fritlægge ruinerne i 1924, som siden også har 
været offentligt tilgængelige. 
 
Efterfølgende var på Cafe Katz hvor vi fik 
en lille brunch med 4 forskellige små retter, 
som smagte rigtig godt. Det var en hyggelig 
afslutning på turen.

Af Vivian

Model af Christiansborg Slot. Vandtilførsel Christiansborg Slot.
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Hvis du ikke køber eller bestiller dine ture via 
webshoppen, kan du bruge denne bestillings- 
kupon. Aflever kuponen hurtigst muligt på 
Turkontoret, du kan evt. lægge den i post-
kassen i mellemgangen.

Medlemsnummer: Ægtefælles medlemsnummer:

Navn:

Adresse:

Postnummer: By:

Telefon: Mail:

Husk at udfylde alle oplysninger, så vi eventuelt kan kontakte dig. 
Evt. bemærkninger: 

Hent og betal dine bestilte billetter onsdag 
den 17. januar 2024 kl. 10:00-12:00.
Turkontoret ordner billetter i den rækkefølge, 
vi modtager bestillinger og salg via hjemme- 
siden eller bladkuponer. Er en tur blevet 
udsolgt, får du besked.

 Alene Ægtepar +Gæst Antal i alt

Tur 00: Årskontingent 2024

Tur 1: Københavns Skomuseum 

Tur 2: Utzon Museet i Fredensborg

Tur 3: Københavns Rådhus 

Tur 4: Lev godt og længere

Tur 5: Besøg på Krigsmuseet

Tur 6: Nyboders Mindestuer

Tur 7: Al-sang på Hamlet

Tur 8: Tag med til Samsø

Bestillingskupon - 2024
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Praktiske oplysninger om turene

Sådan fungerer Turkontorets webshop

Transporten med DSB, Metro og Movia er 
ikke inkluderet i turprisen, så husk selv at have 
gyldig rejsehjemmel inden mødetiden. Tog kan 
også påstiges på stationerne Snekkersten og 
Espergærde. Hvis I påstiger på andre stationer 
end de nævnte, er I velkommen til at orientere  

Når du har valgt en tur, indtaster du dit 
medlemsnummer. Har du glemt det, kan du 
enten skrive medlems nr. 998 eller kontakte 
Turkontoret og få det oplyst. Som nyt medlem 
kan du købe/bestille ture ved at skrive med-
lems nr. 999. Turkontoret fremsender senere 
et medlemskort med dit medlemsnr. 

Billettype
Vælg medlemsbillet og [Tilføj til kurv]. Par 
skriver begge medlemsnumre og ændrer antal- 
let til 2. Ønsker du også en gæst med på turen, 
tilføjer du en Gæstebillet og [Tilføj til kurv]. 

os herom. Vi fra Turkontoret vil så give os til 
kende med et grønt flag. Der er ingen begræns- 
ning på, hvor mange medlemsture du kan 
købe/bestille. Du kan også invitere en gæst 
med på tur, hvilket koster billetprisen plus et 
tillæg på 75 kr. pr. tur (gælder dog ikke rejser).

[Kurv] og [Kassen]
Når du har valgt ALLE dine ture – går du til din  
[Kurv]. I det orange felt går du [Til kassen]. Her 
kan du se din samlede ordre og udfylde alle 
felterne. Nederst vælger du betalingsform enten 
ved Bankoverførsel, MobilePay eller Kontant. 

1. Bankoverførsel
Du overfører straks beløbet fra din netbank til 
Turkontorets konto i Spar Nord: Reg.nr. 9056 
Kontonr. 4584650813. 

2. MobilePay
Du taster beløbet Vælg Turkontorets  
MobilePay nr. 99744. Skriv i kommentar- 
feltet både turenes numre + dit medlems- 
nummer/eller navn, det er MEGET VIGTIGT! 

3. Kontant betaling betyder ’bestilling’
Du skal så møde op på Turkontoret på  
betalings– og afhentningsdagen. 

Kvittering
Når du har trykket på [Afgiv ordre], får du en 
mail med en kvittering på dine bestillinger.
Hvis du har betalt med MobilePay eller Bank- 
overførsel, er denne kvittering din billet, som 
du skal medbringe på turene.  
 
Er en tur blevet udsolgt eller bliver den 
aflyst, returnerer vi beløbet.
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Kender du én eller flere, som sammen med dig, vil være med 
på vores ture, foredrag, arrangementer mm. Og som vil nyde 
oplevelserne sammen med andre. 
 
Så har du chancen for at glæde en nabo, en ven eller et familie-
medlem med vores mange attraktive arrangementer.  
 
En rabat fra os til dig 
Skaf et nyt medlem og du får 200 kroner i rabat på din næste 
tilmelding, når vedkommende er meldt ind. 
 
Spørgsmål 
Kontakt os gerne på på kontakt@turkontoret.dk eller telefon 
4976 3000. Kontoret er åbent på onsdag kl. 10 - 12. 
 

200 KRONER I RABAT


